

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIS PARA ATENDER O SETOR DE NUTRIÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABACAXI TIPO HAWAÍ - Maduro, Frutos de Tamanho Médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos e firmes. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De ótima qualidade.	KG	240,00	6,90	1.656,00
2	ABACATE- MADURO FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO. AROMA E SABOR DE ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS E FIRMES. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE ÓTIMA QUALIDADE.	KG	100,00	9,50	950,00
3	ABÓBORA MADURA TIPO CABOTIÃ - Frutos Frescos e Maduros, Tamanho Médio e coloração Uniformes. Isenta de sujidades. Sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte. De ótima qualidade.	KG	200,00	4,25	850,00
4	ABOBRINHA VERDE - ABOBRINHA VERDE, DE PRIMEIRA, DE TAMANHO MÉDIO, COR UNIFORME, COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRME E BEM DESENVOLVIDAS SEM FERIMENTO OU DEFEITOS, LIVRES DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE ÓTIMA QUALIDADE.	KG	200,00	4,49	898,00
5	ACELGA FRESCA - TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. FIRME E INTACTA LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE ÓTIMA QUALIDADE.	UN	100,00	6,50	650,00
7	ALFACE TIPO CRESPA - ESPECIAL. PÉ BEM DESENVOLVIDO SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRES DE TERRA. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE ÓTIMA QUALIDADE.	UN	500,00	5,40	2.700,00
8	ALMEIRÃO COM FOLHAS DE TAMANHO MÉDIO - TALO VERDE FOLHAS INTEIRAS. COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE ÓTIMA QUALIDADE.	UN	240,00	5,40	1.296,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
9	BANANA MAÇA - BANANA MAÇA EM PENCA. FRUTOS COM 60 A 80 % DE MATURAÇÃO. UNIFORMES NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO DO TAMANHO. AROMA E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. FIRMES E COM BRILHO. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE ÓTIMA QUALIDADE.	KG	240,00	6,95	1.668,00
10	BANANA NANICA - Banana nanica em penca. Frutos com 60 a 80% de maturação. Uniformes no grau máximo de evolução do tamanho. Aroma e sabor próprios da espécie. Sem fermentos ou defeitos. Firmes e com brilho. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De ótima qualidade.	KG	240,00	5,10	1.224,00
12	BETERRABA SEM FOLHAS - BETERRABA, SEM FOLHAS, BULBOS DE TAMANHO MÉDIO. SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. SEM CORPOS ESTRANHOS. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE ÓTIMA QUALIDADE.	KG	240,00	3,98	955,20
13	BROCOLIS - Brócolis de 1ª qualidade, livre de fungos. Tamanho médio a grande. De ótima qualidade.	UN	300,00	8,75	2.625,00
14	CEBOLINHA - Cebolinha fresco. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido firme intacto. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal. Livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNI	300,00	4,95	1.485,00
15	CHUCHU NACIONAL. - TAMANHO MEDIO, FRUTO ÍNTEGRO, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	400,00	4,45	1.780,00
16	COUVE MANTEIGA- MAÇO. Couve, manteiga, fresca de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isentam de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UN	400,00	4,98	1.992,00
17	COUVE-FLOR- DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRES DE FUNGOS, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE. DE ÓTIMA QUALIDADE.	UN	300,00	7,95	2.385,00
18	HORTELÃ- Hortelã fresca. Tamanho e coloração uniformes. Bem desenvolvida, firme e intacta. Isenta material terroso. Livre de Resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UN	100,00	4,98	498,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
19	LARANJA LIMA - madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução. Aroma e sabor de espécie. Sem fermentos ou defeitos. Firme, suculentos e com brilho.	KG	80,00	6,99	559,20
20	LARANJA TIPO PÊRA - MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO. AROMA E SABOR DA ESPÉCIE UNIFORMES E SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. FIRMES E COM BRILHO.	KG	500,00	3,25	1.625,00
21	LIMÃO TIPO TAITY - frutos do tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, inifomes, sem fermentos ou defeitos, firmes, suculentos e com brilho.	KG	80,00	5,50	440,00
22	MAMÃO PAPAIA. - FRUTOS FRESCOS E MADUROS, TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES. SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SUCULENTOS E COM BRILHO.	KG	240,00	5,90	1.416,00
23	MARACUJÁ TIPO AZEDO - Frutos frescos e maduros. Tamanho médio no grau máximo de evolução, aroma e sabor da espécie. De ótima qualidade.	KG	500,00	12,98	6.490,00
24	MELANCIA - MELANCIA REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADA EM A GRANEL,PESANDO ENTRE (5 A 10) KG CADA UNIDADE. DE ÓTIMA QUALIDADE.	KG	500,00	3,25	1.625,00
25	MELÃO MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO DO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRME E COLORAÇÃO UNIFORME DA CASCA. DE ÓTIMA QUALIDADE.	KG	500,00	4,98	2.490,00
26	MILHO VERDE - milho verde in natura de 1° qualidade espiga apresentando grau de evolução completo tamanho, aroma e cor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem palha, em perfeito estado para consumo. De ótima qualidade.	KG	100,00	9,90	990,00
27	PEPINO - Pepino comum, tamanho médio, sem manchas, com coloração uniforme e com brilho. Firmes e bem desenvolvido sem fermentos ou defeitos. Livres de terra ou corpos estranhos. De ótima qualidade.	KG	80,00	4,20	336,00
28	PIMENTA DOCE- TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS. COLORAÇÃO UNIFORME E COM BRILHO. FIRMES E BEM DESENVOLVIDO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. LIVRES DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS. DE ÓTIMA QUALIDADE.	KG	20,00	12,50	250,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
29	SALSINHA - Salsinha, fresco. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido firme intacto. Isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal. Livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNI	350,00	4,98	1.743,00
30	RÚCULA- MAÇO - Folhas Verdes Escuras, Frescas e Uniformes, sem manchas, porcionada em maços.	UNI	300,00	4,98	1.494,00
31	VAGEM - Tamanho Médio, de primeira, sem fermentos ou defeitos, tenras e sem mancha, com coloração uniforme e brilho, não fribosas.	KG	400,00	15,95	6.380,00
32	MAMÃO FORMOSA- FRUTOS FRESCOS E MADUROS, TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES. SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SUCULENTOS E COM BRILHO.	KG	200,00	4,98	996,00
33	PANETONE DE 500 GRAMAS, TEXTURA MACIA, MASSA MOLHADINHA E COM RECEITA ORIGINAL ITALIANA, CONTENDO FRUTAS CRISTALIZADAS.	UN	400,00	14,90	5.960,00
34	PACOTES DE BOMBONS - BOMBOM DE CHOCOLATE DE BOA QUALIDADE COM RECHEIO DE CASTANHA DE CAJU, PESANDO NO MINIMO 1 KG .	PCT	35,00	47,00	1.645,00
35	CAIXA DE BOMBOM DE CHOCOLATE- CAIXA DE BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE, COM RECHEIOS SORTIDOS, COM 250 GRAMAS OU SUPERIOR	UN	400,00	9,15	3.660,00
36	PACOTE DE BOMBONS - BOMBOM DE CHOCOLATE DE BOA QUALIDADE COM RECHEIO DE CHOCOLATE E COBERTURA DE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA (CHOCOLATE BRANCO) , PESANDO NO MINIMO 1 KG .	UN	40,00	47,00	1.880,00
Total da Coleta:					63.591,40

Valor Total estimado da aquisição: 63.591,40 (sessenta e três mil quinhentos e noventa e um reais e quarenta centavos).

Justificativa : AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIS PARA ATENDER O SETOR DE NUTRIÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.

Prazo de entrega: 5 DIAS

Condições de Pagamento: A PRAZO

Local de entrega: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Unidade Fiscalizadora: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Nova Andradina(MS), 23 de Novembro de 2021